
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 보건관리과 ~ 보건관리과

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건관리과 5,138,939 4,935,382 203,557

국            691,536

기            971,276

분              2,500

도            607,853

시          2,865,774

건강 증진(보건/보건의료) 4,571,217 4,414,040 157,177

국            691,536

기            971,276

분              2,500

도            607,853

시          2,298,052

시설장비 개선 1,134,950 1,072,950 62,000

국            639,146

도            159,787

시            336,017

농어촌보건의료서비스 개선사업 1,021,000 835,800 185,200

국            639,146

도            159,787

시            222,067

401 시설비및부대비 912,000 810,000 102,000

국            566,480

도            141,620

시            203,900

01 시설비 893,840 792,000 101,840

  ◎곤명면 보건지소 신축               600,620  600,620,000원

국            383,232

도             95,809

시            121,579

  ◎북사동보건진료소 이전신축               293,220  293,220,000원

국            171,140

도             42,785

시             79,295

02 감리비 12,146 12,870 △724

  ◎곤명면 보건지소 신축                 7,526  7,526,000원

국              5,018

도              1,254

시              1,254

  ◎북사동보건진료소 이전신축                 4,620  4,620,000원

국              3,080

도                770

시                770

03 시설부대비 6,014 5,130 884

  ◎곤명면 보건지소 신축                 3,854  3,854,000원

국              2,570

도                642

시                642

  ◎북사동보건진료소 이전신축                 2,160  2,160,000원
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,440

도                360

시                360

405 자산취득비 109,000 25,800 83,200

국             72,666

도             18,167

시             18,167

01 자산및물품취득비 109,000 25,800 83,200

  ◎면역분석장비 구입(1대)               105,000  105,000,000원

국             70,000

도             17,500

시             17,500

  ◎자동혈압계 구입(2대)                 4,000  4,000,000원

국              2,666

도                667

시                667

의료장비 및 시설관리 113,950 233,700 △119,750

201 일반운영비 22,200 22,200 0

02 공공운영비 22,200 22,200 0

  ◎보건정보시스템 유지관리                15,000

  ◎디지털 영상 촬영장치 프로그램 유지관리
                7,200

  15,000,000원

      7,200,000원

401 시설비및부대비 26,000 112,000 △86,000

01 시설비 26,000 112,000 △86,000

  ◎사천읍 보건지소 옥상 및 벽면 방수
               20,000

  ◎은사 보건진료소 광역상수도 인입
                6,000

      20,000,000원

      6,000,000원

405 자산취득비 65,750 99,500 △33,750

01 자산및물품취득비 65,750 99,500 △33,750

  ◎보건소                21,750

    ㅇ진료실 공기 살균기 구입                 3,500

    ㅇ물리치료실                16,000

    ㅇ지하실(방사선실, 병리검사실)제습기 구입
                2,250

  ◎삼천포 보건센터                 4,000

    ㅇ의료기기 소독 고압증기 멸균기 구입
                4,000

  ◎보건지소                10,000

    ㅇ사천읍 보건지소                 5,000

    ㅇ사남면 보건지소                 5,000

  ◎보건진료소 의료장비(안마의자) 구입
               30,000

  3,500,000원

  16,000,000원

        2,250,000원

        4,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

      30,000,000원

공공의료서비스 지원 548,638 553,794 △5,156
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 공공의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건행정서비스 향상 548,638 553,794 △5,156

101 인건비 75,587 59,272 16,315

04 기간제근로자등보수 75,587 59,272 16,315

  ◎삼천포보건센터 병리검사실 임상병리사(1명)
               15,229

  ◎삼천포보건센터 물리치료실 물리치료사(1명)
               15,229

  ◎건강증진실 운영(영양사 1, 운동치료사 2)
               45,129

      15,229,000원

      15,229,000원

      45,129,000원

201 일반운영비 258,968 257,968 1,000

01 사무관리비 120,968 119,968 1,000

  ◎일반수용비                40,000

    ㅇ보건관리 일반수용비                35,000

    ㅇ보건지소 일반수용비                 5,000

  ◎운영수당                13,968

  ◎피복비                 3,000

  ◎급량비                 5,000

  ◎임차료                59,000

    ㅇ공중보건의 숙소 임차                50,000

    ㅇ무인경비시스템 임차                 9,000

  35,000,000원

  5,000,000원

  13,968,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

  50,000,000원

  9,000,000원

02 공공운영비 138,000 138,000 0

  ◎공공요금및제세                80,000

  ◎연료비                20,000

  ◎시설장비유지비                20,000

  ◎차량선박비                18,000

  80,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  18,000,000원

202 여비 26,683 33,354 △6,671

01 국내여비 26,683 33,354 △6,671

  ◎관외출장여비                26,683  26,683,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

  ◎농어촌의료서비스 개선사업 업무추진
                3,000

  ◎전염병예방 업무추진                 3,000

  ◎방문보건사업 업무추진                 2,000

  ◎건강증진 업무추진                 2,000

      3,000,000원

  3,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 177,400 193,200 △15,800

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎건강생활 실천대회 참가보상                 1,000  1,000,000원

12 기타보상금 176,400 193,200 △16,800

  ◎공중보건의사 연구수당 및 진료활동비
              176,400      176,400,000원
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

취약계층 보건의료지원 확대 1,500,284 1,531,106 △30,822

국             52,390

기            631,059

분              2,500

도            192,527

시            621,808

심뇌혈관질환예방관리사업 68,900 60,324 8,576

기              4,000

도              1,250

시             63,650

201 일반운영비 11,500 11,324 176

기              3,500

도              1,000

시              7,000

01 사무관리비 7,000 6,824 176

  ◎고혈압ㆍ당뇨병ㆍ이상지질혈증 관리사업
                4,000      4,000,000원

기              2,000

도              1,000

시              1,000

  ◎만성병 조사 감시 FMTP 교육비                 3,000  3,000,000원

기              1,500

시              1,500

03 행사운영비 4,500 4,500 0

  ◎아침건강측정 및 만성병 운영 홍보물 제작
                3,000

  ◎아침건강측정 운영비                 1,500

      3,000,000원

  1,500,000원

307 민간이전 48,000 49,000 △1,000

기                500

도                250

시             47,250

01 의료및구료비 48,000 49,000 △1,000

  ◎아침건강 검사소모품 구입                 8,000

  ◎아침건강 합병증 검사비 지원
                2,000

  ◎만성병 관리실 검사 소모품 구입
                3,000

  ◎고혈압ㆍ당뇨환자 합병증 검사비 지원
                6,000

  ◎고지혈증 검사용 카세트 구입                15,000

  ◎고혈압ㆍ당뇨병ㆍ이상지혈증 관리사업
                1,000

  8,000,000원

      10,000원*200명

      3,000,000원

      6,000,000원

  15,000,000원

      1,000,000원

기                500

도                250

시                250

  ◎요충검사 수수료                 3,000

  ◎당뇨환자 안저 검사비 지원                10,000

  1,000원*3,000명

  10,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 9,400 0 9,400

01 자산및물품취득비 9,400 0 9,400

  ◎아침건강 측정 콜레스테롤 측정기 구입
                9,400      9,400,000원

맞춤형 방문건강관리 235,949 211,991 23,958

기            106,400

시            129,549

101 인건비 230,149 208,089 22,060

기            103,500

시            126,649

04 기간제근로자등보수 230,149 208,089 22,060

  ◎맞춤형 방문보건사업               207,000  207,000,000원

기            103,500

시            103,500

  ◎맞춤형 방문보건사업 퇴직금 등
               23,149      23,149,000원

201 일반운영비 5,800 3,902 1,898

기              2,900

시              2,900

01 사무관리비 5,800 3,902 1,898

  ◎맞춤형 방문보건사업 사업운영                 5,800  5,800,000원

기              2,900

시              2,900

재가암환자관리 5,014 5,014 0

기              2,507

도              1,253

시              1,254

201 일반운영비 3,014 3,014 0

기              1,507

도                753

시                754

01 사무관리비 3,014 3,014 0

  ◎암예방 및 홍보                 3,014  3,014,000원

기              1,507

도                753

시                754

307 민간이전 2,000 2,000 0

기              1,000

도                500

시                500

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  ◎재가 암 의료비                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

희귀난치성 질환자 의료비 지원 266,345 274,155 △7,810

- 5 -



부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            133,173

도             66,586

시             66,586

307 민간이전 266,345 274,155 △7,810

기            133,173

도             66,586

시             66,586

05 민간위탁금 266,345 274,155 △7,810

  ◎희귀난치성 질환자 의료비 지원
              266,345      266,345,000원

기            133,173

도             66,586

시             66,586

산모ㆍ신생아도우미지원 65,488 65,488 0

국             52,390

도              6,549

시              6,549

307 민간이전 65,488 65,488 0

국             52,390

도              6,549

시              6,549

05 민간위탁금 65,488 65,488 0

  ◎산모ㆍ신생아 도우미 지원                65,488  65,488,000원

국             52,390

도              6,549

시              6,549

암 조기검진사업 91,304 155,824 △64,520

기             45,652

도             22,826

시             22,826

201 일반운영비 2,500 5,444 △2,944

기              1,250

도                625

시                625

01 사무관리비 2,500 5,444 △2,944

  ◎암 조기검진사업                 2,500  2,500,000원

기              1,250

도                625

시                625

301 일반보상금 2,000 2,000 0

기              1,000

도                500

시                500

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ◎암 조기검진사업                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 86,804 148,380 △61,576

기             43,402

도             21,701

시             21,701

05 민간위탁금 86,804 148,380 △61,576

  ◎암 조기검진사업                86,804  86,804,000원

기             43,402

도             21,701

시             21,701

암환자 의료비 지원 152,620 164,940 △12,320

기             76,310

도             38,155

시             38,155

307 민간이전 152,620 164,940 △12,320

기             76,310

도             38,155

시             38,155

01 의료및구료비 152,620 164,940 △12,320

  ◎암환자 의료비 지원               152,620  152,620,000원

기             76,310

도             38,155

시             38,155

정신보건센터운영 152,600 152,400 200

기             76,300

시             76,300

101 인건비 110,200 93,000 17,200

기             55,100

시             55,100

02 기타직보수 13,116 0 13,116

  ◎임상자문의 인건비(1명)                13,116  13,116,000원

기              6,558

시              6,558

04 기간제근로자등보수 97,084 93,000 4,084

  ◎정신보건센터 운영                97,084  97,084,000원

기             48,542

시             48,542

201 일반운영비 34,900 40,400 △5,500

기             17,450

시             17,450

01 사무관리비 23,900 30,400 △6,500

  ◎정신보건센터 운영                23,900  23,900,000원

기             11,950

시             11,950

03 행사운영비 11,000 10,000 1,000

  ◎정신보건센터 운영                11,000  11,000,000원

기              5,500
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,500

301 일반보상금 5,500 11,000 △5,500

기              2,750

시              2,750

10 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

  ◎정신보건센터 운영                 5,000  5,000,000원

기              2,500

시              2,500

12 기타보상금 500 1,000 △500

  ◎정신보건센터 운영                   500  500,000원

기                250

시                250

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

기              1,000

시              1,000

01 의료및구료비 2,000 4,000 △2,000

  ◎정신보건센터 운영                 2,000  2,000,000원

기              1,000

시              1,000

방문보건사업 14,000 15,040 △1,040

도              2,850

시             11,150

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

시              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎방문보건사업(1,000명)                 2,000  2,000,000원

도              1,000

시              1,000

301 일반보상금 4,700 4,740 △40

도                700

시              4,000

10 행사실비보상금 4,700 4,740 △40

  ◎호스피스 자원봉사자 운영(80명)
                1,400      1,400,000원

도                700

시                700

  ◎건강도우미 활동 참여자 실비보상
                1,800

  ◎자원봉사활동 참석자 실비보상                 1,500

      1,800,000원

  1,500,000원

307 민간이전 7,300 8,300 △1,000

도              1,150

시              6,150

01 의료및구료비 7,300 8,300 △1,000

  ◎방문보건사업(46명)                 2,300  2,300,000원

도              1,150
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,150

  ◎재가 암환자 통증조절 의료비                 5,000  5,000,000원

저소득층 특수질병 검진사업 8,014 8,014 0

도              4,007

시              4,007

307 민간이전 8,014 8,014 0

도              4,007

시              4,007

01 의료및구료비 8,014 8,014 0

  ◎저소득층 특수질병 조기검진                 8,014  8,014,000원

도              4,007

시              4,007

난임부부지원 150,604 150,604 0

기             75,302

도             37,651

시             37,651

307 민간이전 150,604 150,604 0

기             75,302

도             37,651

시             37,651

01 의료및구료비 150,604 150,604 0

  ◎체외수정시술비 지원                73,112  73,112,000원

기             36,556

도             18,278

시             18,278

  ◎인공 수정 시술비 지원                77,492  77,492,000원

기             38,746

도             19,373

시             19,373

치매관리사업 126,832 106,204 20,628

기             63,166

시             63,666

101 인건비 20,052 20,052 0

기             10,026

시             10,026

04 기간제근로자등보수 20,052 20,052 0

  ◎치매관리사업(1명)                20,052  20,052,000원

기             10,026

시             10,026

201 일반운영비 3,000 1,000 2,000

기              1,250

시              1,750

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ◎치매관리사업                 2,500  2,500,000원

기              1,250

시              1,250
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 500 1,000 △500

  ◎치매극복의 날 행사 물품지원                   500  500,000원

307 민간이전 103,780 85,152 18,628

기             51,890

시             51,890

01 의료및구료비 12,000 11,152 848

  ◎치매조기검진사업                12,000  12,000,000원

기              6,000

시              6,000

05 민간위탁금 91,780 74,000 17,780

  ◎치매치료 관리비 지원(약제비 지원)
               91,780      91,780,000원

기             45,890

시             45,890

아토피ㆍ천식 예방관리 28,600 33,600 △5,000

기             10,000

시             18,600

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

기             10,000

시             10,000

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ◎아토피ㆍ천식 교육교재 및 홍보물 제작
                5,000      5,000,000원

기              2,500

시              2,500

  ◎아토피 강사수당                 3,000  3,000,000원

기              1,500

시              1,500

  ◎천식 강사수당                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

03 행사운영비 11,000 16,000 △5,000

  ◎아토피ㆍ천식 건강교실 운영물품 제작
                5,000      5,000,000원

기              2,500

시              2,500

  ◎아토피ㆍ천식 극복 캠프운영                 6,000  6,000,000원

기              3,000

시              3,000

307 민간이전 8,600 8,600 0

01 의료및구료비 8,600 8,600 0

  ◎아토피ㆍ천식 저소득층 환아관리                 8,600

    ㅇ검사비 지원                 3,600

    ㅇ의료비 지원                 5,000

  3,600,000원

  5,000,000원

저소득층 요실금 수술비 지원 2,000 4,000 △2,000

도              2,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

도              2,000

01 의료및구료비 2,000 4,000 △2,000

  ◎저소득층 요실금 수술비 지원                 2,000  2,000,000원

도              2,000

지역사회 정신보건사업 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

  ◎정신질환자 의료비 지원                 4,000  4,000,000원

지역사회중심재활사업 42,088 42,088 0

기             21,044

시             21,044

101 인건비 20,000 20,000 0

기             10,000

시             10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

  ◎지역사회중심재활사업(1명)                20,000  20,000,000원

기             10,000

시             10,000

201 일반운영비 11,088 17,088 △6,000

기              5,544

시              5,544

01 사무관리비 6,000 17,088 △11,088

  ◎지역사회중심재활사업(200명)                 6,000  6,000,000원

기              3,000

시              3,000

03 행사운영비 5,088 0 5,088

  ◎지역사회중심재활사업(200명)                 5,088  5,088,000원

기              2,544

시              2,544

202 여비 1,000 0 1,000

기                500

시                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎지역사회중심재활사업                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

기                500

시                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎지역사회중심재활사업(200명)                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

기              2,500

시              2,500

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

  ◎재활사업 대상자 의료용품 지급                 5,000  5,000,000원

기              2,500

시              2,500

405 자산취득비 4,000 0 4,000

기              2,000

시              2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ◎재활사업 운영 장비구입                 4,000  4,000,000원

기              2,000

시              2,000

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

분              2,500

시              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

분              2,500

시              2,500

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

  ◎치매상담센터 운영(40명)                 5,000  5,000,000원

분              2,500

시              2,500

늘푸른 주민건강대학 운영 27,360 27,360 0

201 일반운영비 23,600 23,600 0

03 행사운영비 23,600 23,600 0

  ◎건강대학 교육 강사수당                15,600

  ◎건강대학 운영 교재 제작                 2,000

  ◎건강대학 교육 실습 운영 물품 제작
                2,000

  ◎건강대학 운영                 4,000

  15,600,000원

  2,000,000원

      2,000,000원

  4,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎시상품 제작 및 교육 마일리지 운영
                1,000      1,000,000원

307 민간이전 960 960 0

01 의료및구료비 960 960 0

  ◎기생충 약품구입                   300

  ◎기생충검사 수수료                   660

  100,000원*3통

  1,100원*600명

405 자산취득비 1,800 1,800 0

01 자산및물품취득비 1,800 1,800 0

  ◎교육 물품구입                 1,800  300,000원*6개소
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

종양표지자 검진 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

01 의료및구료비 7,000 7,000 0

  ◎종양 표지자 검진                 7,000  7,000,000원

저소득층 뇌정밀 MRI무료검진 18,800 0 18,800

도              9,400

시              9,400

307 민간이전 18,800 0 18,800

도              9,400

시              9,400

01 의료및구료비 18,800 0 18,800

  ◎저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진                18,800  18,800,000원

도              9,400

시              9,400

건강코디네이터 운영 1,860 1,860 0

201 일반운영비 1,860 1,860 0

03 행사운영비 1,860 1,860 0

  ◎건강코디네이터 견학 및 체험활동
                1,860      1,860,000원

한의학 공공보건사업 4,400 4,400 0

307 민간이전 4,400 4,400 0

01 의료및구료비 4,400 4,400 0

  ◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방소모품
    구입                   400

  ◎한의학 지역보건사업 한방 치료 보조품 구입
                1,600

  ◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방 첩약제
    구입                 2,400

      400,000원

      1,600,000원

      2,400,000원

의료급여 수급권자 건강검진 21,506 0 21,506

기             17,205

시              4,301

307 민간이전 21,506 0 21,506

기             17,205

시              4,301

05 민간위탁금 21,506 0 21,506

  ◎의료급여 수급권자 건강검진                21,506  21,506,000원

기             17,205

시              4,301

건강증진사업 1,146,924 1,017,414 129,510

기            340,217

도            255,539

시            551,168

지역사회건강조사 47,826 47,826 0

기             23,913
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             23,913

201 일반운영비 900 900 0

기                450

시                450

01 사무관리비 900 900 0

  ◎지역사회 건강조사사업                   900  900,000원

기                450

시                450

202 여비 600 600 0

기                300

시                300

01 국내여비 600 600 0

  ◎지역사회 건강조사사업                   600  600,000원

기                300

시                300

307 민간이전 46,326 46,326 0

기             23,163

시             23,163

05 민간위탁금 46,326 46,326 0

  ◎지역사회 건강조사사업                46,326  46,326,000원

기             23,163

시             23,163

한의약건강증진사업 4,338 4,402 △64

기              2,169

시              2,169

201 일반운영비 1,936 2,000 △64

기                968

시                968

01 사무관리비 1,936 2,000 △64

  ◎한의약 지역보건사업                 1,936  1,936,000원

기                968

시                968

307 민간이전 2,402 2,402 0

기              1,201

시              1,201

01 의료및구료비 2,402 2,402 0

  ◎한의약 지역보건사업                 2,402  2,402,000원

기              1,201

시              1,201

건강생활 실천 통합 서비스 사업 72,000 72,000 0

기             36,000

도             18,000

시             18,000

101 인건비 40,000 0 40,000

기             20,000

도             10,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,000

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

  ◎건강생활실천 통합서비스 사업                40,000  40,000,000원

기             20,000

도             10,000

시             10,000

201 일반운영비 27,000 65,000 △38,000

기             13,500

도              6,750

시              6,750

01 사무관리비 22,000 32,000 △10,000

  ◎건강생활실천 통합서비스 사업                22,000  22,000,000원

기             11,000

도              5,500

시              5,500

03 행사운영비 5,000 33,000 △28,000

  ◎건강생활실천 통합서비스 사업                 5,000  5,000,000원

기              2,500

도              1,250

시              1,250

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                500

시                500

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎건강생활실천 통합서비스 사업                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

기              1,500

도                750

시                750

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ◎건강생활실천 통합서비스 사업                 3,000  3,000,000원

기              1,500

도                750

시                750

흡연자금연지원 87,916 69,296 18,620

기             43,408

도             21,704

시             22,804

101 인건비 4,000 4,000 0

기              2,000

도              1,000

시              1,000

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎흡연자 금연지원                 4,000  4,000,000원

기              2,000

도              1,000

시              1,000

201 일반운영비 19,411 16,196 3,215

기              9,705

도              4,853

시              4,853

01 사무관리비 15,411 12,196 3,215

  ◎흡연자 금연지원                15,411  15,411,000원

기              7,705

도              3,853

시              3,853

03 행사운영비 4,000 4,000 0

  ◎흡연자 금연지원                 4,000  4,000,000원

기              2,000

도              1,000

시              1,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

기              2,500

도              1,250

시              1,250

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  ◎흡연자 금연지원                 5,000  5,000,000원

기              2,500

도              1,250

시              1,250

303 포상금 1,100 1,100 0

01 포상금 1,100 1,100 0

  ◎직원 금연펀드 시 지원금                 1,100  1,100,000원

307 민간이전 54,405 40,000 14,405

기             27,203

도             13,601

시             13,601

01 의료및구료비 54,405 40,000 14,405

  ◎흡연자 금연지원                54,405  54,405,000원

기             27,203

도             13,601

시             13,601

405 자산취득비 4,000 3,000 1,000

기              2,000

도              1,000

시              1,000

01 자산및물품취득비 4,000 3,000 1,000

  ◎흡연자 금연지원                 4,000  4,000,000원

기              2,000

도              1,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,000

노인의치보철사업 188,000 184,000 4,000

도             94,000

시             94,000

307 민간이전 188,000 184,000 4,000

도             94,000

시             94,000

01 의료및구료비 188,000 184,000 4,000

  ◎의치보철사업(어르신 틀니 보급)
              188,000      188,000,000원

도             94,000

시             94,000

노인ㆍ장애인 구강관리사업 154,978 172,100 △17,122

기             77,489

도             36,450

시             41,039

307 민간이전 154,978 172,100 △17,122

기             77,489

도             36,450

시             41,039

01 의료및구료비 154,978 172,100 △17,122

  ◎노인 의치 보철(틀니시술및사후관리)
              145,800      145,800,000원

기             72,900

도             36,450

시             36,450

  ◎노인불소 도포ㆍ스케일링 사업                 9,178  9,178,000원

기              4,589

시              4,589

영유아 건강검진 사업 3,492 3,492 0

기              2,875

도                308

시                309

201 일반운영비 549 549 0

기                439

도                 55

시                 55

01 사무관리비 549 549 0

  ◎영유아 건강검진 사업                   549  549,000원

기                439

도                 55

시                 55

307 민간이전 2,943 2,943 0

기              2,436

도                253

시                254

01 의료및구료비 400 400 0
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎영유아 건강검진 사업                   400  400,000원

기                400

05 민간위탁금 2,543 2,543 0

  ◎영유아 건강검진 사업                 2,543  2,543,000원

기              2,036

도                253

시                254

선천성대사이상검사 및 환아관리 21,400 21,400 0

기             10,700

도              5,350

시              5,350

307 민간이전 21,400 21,400 0

기             10,700

도              5,350

시              5,350

01 의료및구료비 21,400 21,400 0

  ◎선천성대사이상검사 및 환아관리
               21,400      21,400,000원

기             10,700

도              5,350

시              5,350

미숙아및선천성이상아 의료비 지원 66,008 66,008 0

기             33,004

도             16,502

시             16,502

307 민간이전 66,008 66,008 0

기             33,004

도             16,502

시             16,502

01 의료및구료비 66,008 66,008 0

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               66,008      66,008,000원

기             33,004

도             16,502

시             16,502

생애전환기 건강진단 3,272 5,276 △2,004

기              2,618

시                654

201 일반운영비 300 300 0

기                240

시                 60

01 사무관리비 300 300 0

  ◎생애전환기 건강진단                   300  300,000원

기                240

시                 60

307 민간이전 2,972 4,976 △2,004

기              2,378
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                594

05 민간위탁금 2,972 4,976 △2,004

  ◎생애전환기 건강진단                 2,972  2,972,000원

기              2,378

시                594

저출산대책사업 185,612 15,612 170,000

도              4,080

시            181,532

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ◎임산부 산전ㆍ후 건강교실 운영                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 173,000 3,000 170,000

12 기타보상금 173,000 3,000 170,000

  ◎임산부 건강교실 마일리지 운영                 3,000

  ◎출산장려금 지원(둘째자녀)                70,000

  ◎출산장려금 지원(셋째이상자녀)
              100,000

  3,000,000원

  70,000,000원

      100,000,000원

307 민간이전 9,612 9,612 0

도              4,080

시              5,532

01 의료및구료비 9,612 9,612 0

  ◎정관ㆍ난관 복원 시술사업                 2,420  2,420,000원

도                484

시              1,936

  ◎임산부 풍진검사사업                 7,192  7,192,000원

도              3,596

시              3,596

출산장려금 지원 21,000 151,000 △130,000

도             10,500

시             10,500

301 일반보상금 21,000 151,000 △130,000

도             10,500

시             10,500

12 기타보상금 21,000 151,000 △130,000

  ◎출산장려금 지원                21,000  21,000,000원

도             10,500

시             10,500

임산부ㆍ아동 건강관리 19,868 19,868 0

기              9,934

도              4,967

시              4,967

307 민간이전 19,868 19,868 0

기              9,934

도              4,967

시              4,967
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 17,864 17,864 0

  ◎임산부ㆍ아동 건강관리                17,864  17,864,000원

기              8,932

도              4,466

시              4,466

05 민간위탁금 2,004 2,004 0

  ◎임산부ㆍ아동 건강관리                 2,004  2,004,000원

기              1,002

도                501

시                501

영양플러스사업 96,278 96,278 0

기             46,139

도             23,069

시             27,070

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750

도              4,875

시              4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

  ◎임산부및영유아보충관리사업                19,500  19,500,000원

기              9,750

도              4,875

시              4,875

201 일반운영비 5,838 5,838 0

기              2,919

도              1,459

시              1,460

01 사무관리비 3,838 3,838 0

  ◎임산부및영유아보충관리사업                 3,838  3,838,000원

기              1,919

도                959

시                960

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ◎임산부및영유아보충관리사업                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

202 여비 500 500 0

기                250

도                125

시                125

01 국내여비 500 500 0

  ◎임산부및영유아보충관리사업                   500  500,000원

기                250

도                125

시                125

307 민간이전 70,440 70,440 0
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             33,220

도             16,610

시             20,610

01 의료및구료비 70,440 70,440 0

  ◎임산부및영유아보충관리사업                70,440  70,440,000원

기             33,220

도             16,610

시             20,610

신생아 난청조기진단 2,436 2,436 0

기              1,218

도                609

시                609

307 민간이전 2,436 2,436 0

기              1,218

도                609

시                609

01 의료및구료비 2,192 2,192 0

  ◎신생아 청각 선별검사                 2,192  2,192,000원

기              1,096

도                548

시                548

05 민간위탁금 244 244 0

  ◎신생아 청각 선별검사                   244  244,000원

기                122

도                 61

시                 61

건강플러스ㆍ행복플러스 40,000 60,000 △20,000

도             20,000

시             20,000

101 인건비 21,000 24,000 △3,000

도             10,500

시             10,500

04 기간제근로자등보수 21,000 24,000 △3,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                21,000  21,000,000원

도             10,500

시             10,500

201 일반운영비 10,000 17,000 △7,000

도              5,000

시              5,000

01 사무관리비 7,000 8,000 △1,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 7,000  7,000,000원

도              3,500

시              3,500

03 행사운영비 3,000 9,000 △6,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 3,000  3,000,000원

도              1,500

시              1,500
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,000 0 1,000

도                500

시                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

301 일반보상금 8,000 3,000 5,000

도              4,000

시              4,000

10 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 4,000  4,000,000원

도              2,000

시              2,000

12 기타보상금 4,000 1,000 3,000

  ◎건강플러스ㆍ행복플러스                 4,000  4,000,000원

도              2,000

시              2,000

구강보건사업 3,500 3,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ◎구강 보건의 날 행사 운영                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

  ◎건치아동 시상품 구입                   500  500,000원

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  ◎이동차량 치과 재료구입                 2,000  2,000,000원

출산지원 17,500 17,500 0

307 민간이전 17,500 17,500 0

01 의료및구료비 17,500 17,500 0

  ◎임산부 조혈제 구입                 5,000

  ◎풍진항체 검사비 지급                 2,000

  ◎풍진예방접종비 지급                   500

  ◎태아 기형아 검사비 지급                10,000

  10,000원*500명

  40,000원*50명

  10,000원*50명

  20,000원*500명

한의약 건강증진 HUB사업 101,500 0 101,500

기             50,750

시             50,750

101 인건비 38,000 0 38,000

기             19,000

시             19,000

04 기간제근로자등보수 38,000 0 38,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎한방건강증진 허브사업                38,000  38,000,000원

기             19,000

시             19,000

201 일반운영비 46,000 0 46,000

기             23,000

시             23,000

01 사무관리비 23,000 0 23,000

  ◎한방건강증진 허브사업                23,000  23,000,000원

기             11,500

시             11,500

03 행사운영비 23,000 0 23,000

  ◎한방건강증진 허브사업                23,000  23,000,000원

기             11,500

시             11,500

202 여비 1,000 0 1,000

기                500

시                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎한방건강증진 허브사업                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

기                500

시                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎한방건강증진 허브사업                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

307 민간이전 10,000 0 10,000

기              5,000

시              5,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ◎한방건강증진 허브사업                10,000  10,000,000원

기              5,000

시              5,000

405 자산취득비 5,500 0 5,500

기              2,750

시              2,750

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

  ◎한방건강증진 허브사업                 5,500  5,500,000원

기              2,750

시              2,750

고위험 임산부 지원사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎의료비지원                10,000  10,000,000원

질높은 의료서비스 제공(수입대체경비) 240,421 238,776 1,645

보건관리과 진료 및 보건사업 138,135 134,235 3,900

307 민간이전 138,135 134,235 3,900

01 의료및구료비 138,135 134,235 3,900

  ◎보건소 진료의약품 및 소모품 구입
               95,135

  ◎한방 및 물리치료 약품ㆍ소모품 구입
               30,000

  ◎구강보건실 노인 불소도포 및 스켈링
               13,000

      95,135,000원

      30,000,000원

      13,000,000원

보건지소 진료 및 보건사업 102,286 104,541 △2,255

307 민간이전 102,286 104,541 △2,255

01 의료및구료비 102,286 104,541 △2,255

  ◎삼천포 보건센터 주사제 및 진료 소모품 구입
               13,500

  ◎사천읍 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
                  500

  ◎정동면 보건지소 진료약품 및 소모품 구입
               52,286

  ◎사남면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
               16,000

  ◎곤양면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
                1,000

  ◎곤명면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
               11,000

  ◎서포면 보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입
                8,000

      13,500,000원

      500,000원

      52,286,000원

      16,000,000원

      1,000,000원

      11,000,000원

      8,000,000원

행정운영경비(보건관리과)(기타/기타) 567,722 521,342 46,380

인력운영비 312,162 302,262 9,900

인력운영비 312,162 299,862 12,300

101 인건비 312,162 299,862 12,300

01 보수 215,276 201,909 13,367

  ◎초과근무수당               215,276

    ㅇ5급                 5,034

    ㅇ6급                72,975

    ㅇ7급                62,040

    ㅇ8급                52,215

    ㅇ9급                15,732

    ㅇ처우개선                 7,280

  10,486원*1명*40시간*12월

  8,943원*17명*40시간*12월

  8,078원*16명*40시간*12월

  7,252원*15명*40시간*12월

  6,555원*5명*40시간*12월

  207,996,000원*3.5%

03 무기계약근로자보수 96,886 97,953 △1,067

  ◎물리치료ㆍ방사선ㆍ금연클리닉(4명)                96,886
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부서: 보건관리과
정책: 행정운영경비(보건관리과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ기본급                64,576

    ㅇ근속가산금                 6,217

    ㅇ기말수당                16,403

    ㅇ연차유급수당                 4,090

    ㅇ정액급식비                 4,800

    ㅇ출장여비(보수교육 등)                   800

  44,230원*4명*365일

  44,230원*4명*251일*14%

  1,025,140원*4명*400%

  51,120원*4명*20일

  100,000원*4명*12월

  800,000원

기본경비 255,560 219,080 36,480

기본경비 255,560 219,080 36,480

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ◎일반수용비                 7,000

  ◎급량비                 3,000

  7,000,000원

  3,000,000원

202 여비 233,280 196,800 36,480

01 국내여비 233,280 196,800 36,480

  ◎관내출장여비               233,280  240,000원*81명*12월

203 업무추진비 12,280 12,280 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎보건소 운영                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 3,160 3,160 0

  ◎직원사기진작 경비                 3,160  40,000원*79명

04 부서운영업무추진비 5,820 5,820 0

  ◎부서운영 업무추진비
                5,820      (350,000원*12월)+(5,000원*27명*12월)
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